d Duos menses. à die captionis. vel dic. à die sententiae. Azo. & hoc dic vt no. Co. de bo. aut. iud. possi. l. cum proponas. & facit. s. de compen. l. si cum militi. s. cum intra.

Cum prolatis.] **CASVS.** Cum haberem causam coram iudice, allegavi legem scriptam in corpore iuris, vel aliquam sententiā principis in simili quæstione, quæ decidit quæstionē pro me: iudex credens q̄ hæc lex nihil faceret ad quæstionē, iudicavit contra me. dicitur q̄ hæc sententia tenet: nisi retractetur re-medio appellationis.

Franciscus.

a Cum ab aliis iudicibus non definitiua, sed interlocutorias à principe. Accur.

^t Cōcor. tex. in. c. cum in- ter. eo. ti. ex- tra. & ista. l. secundū. lo. de Imo. & Alex. hic, est sing. ad hoc quod senten- tia lata con- tra tenorem alicuius le- gis dubiæ, quæ habeat plures & va- rios intellec- tuos, & sic quæ est sup ambi- guo iu- re lata: illa ta- lis sententia valeret: & non est omnino nulla Bol.

* ind. cante. Not. tex. i- stum contra ipso testes corruptos & falsos: quia tales acriter puniendi: & non omittit in proposito de teste, qd si quis in cau- sa capitali falsum testi- monium tu- lerit contra innocentē: talis puniē- dus est vt ho- mida, & si- militudine supplicij. text. est egre- gius & mi- rabilis in l. i. j. adl. Corn. de sica. quæ tex. dicit e- gregium Cor. in suis sing. in ver- bo, testis. 162. vbi citā refert eū fin. poit Bal. & Barba.

a] Iste intel- lectus est fin. & approba- tur per Imo. & Ale. b] Ista op. reprobatur per docto. c] Ista respo- llo non co- gruit litera: & eam re- probat Imo. & Ale.

d Index. supple, & hoc facit eo & c.

e Alioquin. i. si non appelletur.

DIUS.] **CASVS.** Aliquis succubuit in causa eo q̄ aduersari⁹ probauit quod voluit, per testes pecunia corruptos. dicitur q̄ licet non appelleret, tamen si hoc probat, retractabitur sententia: & etiam testes illi punientur: & de hoc extat rescriptum de quo haberetur mentio in litera. Fran. Accur.

f Per libellum. s. supicatorium.

g Iulio. scilicet condemnato.

Ex falsis testimonis. i. dictis testium.

Rescript. cuidam præsidi.

Mitti tibi. præsidi prouincia.

LCorruptis. idem si precibus, vel etiam sine aliqua corruptela di- xerunt falsum. nā idem in testibus quod in instrumentis debet es- se: vt. C. de fide instru. l. in exercendis. & testes instrumenta dicū- tur: vt. s. de fide instru. l. j. Itē quia tit. C. si ex fal. instru. est gene- ralis in testibus & in instrumentis. item pro hoc. C. si. tut. vel cur. fal. alleg. excusatus sit. l. j. Sed Placen. b contra. nā propter instru- menta dicitur omnino retractari: sed pp̄ter testes demum si sint pecunia corrupti, vel etiam precibus. nam duo exigebant. s. eos falsos, & producentis dolum: quod esse non potest nisi pretium vel preces adsint: vt ar. s. de iudi. l. si prætor.

m Seuere. i. crudeliter.

n Restitue. actione in factum proposita, c quæ & contra testes vel dolose procedentem datur: vt. j. adl. Corne. de fal. l. qui no- mine. & hoc perpetuo, vel implorato officio iudic. & sic intra quadriennū ex clausula generali. s. ex quibus causis maio. l. j. in fi. sed in casu fauore minoris ipso iure: d vt. C. si tut. vel cur. fal. alleg. l. j. & i. j. & i. j. Itē cōtra videtur. s. de excep. l. qui agnitis. sed

A illa in instrumentis dicit: hæc in testibus: licet quidam dicant hic quando pecunia corrupti: ibi non. vel dic vt ibi. & facit C. si ex fal. instru. per totum. Item quid si ex falso iuramento est lata? dic vt C. de transac. l. si ex falsis.

e] Idē imo. & Alexan.

SI viictum.] **CASVS.** Alicui capto in turri, conuictō propter aliquod delictū & con- demnato, antequā pœna ei inferretur, porta- batur comedio, vel aliquid super quo iace- ret. aliquis prohibuit hoc portari. dicitur q̄ prohibens, vtilia. act. in factum vel iniuriarum arbitrio iudicis est pu- niendus. Fran.

o si viictū. vnde viuat. p Vel stratum. hoc expo- ne vt. j. de verb. signifi. l. verbo vietus. & l. in stratum.

q Indicato. i. condem- nato. Sed ad quid diffe- rebatur pœna: vt C. de pœnis. l. cū reis. Resp. vt in eo. tit. si vindicari. & j. de pœnis. l. pregnā- tis. vel dic iudicato. s. spe. ar. s. de iure iuran. l. admonendi.

r Vtilis. l. in factum: vt supra de præscript. ver. l. quotiēs. & arg. s. ad. l. Aquil. liber homo. in prin. & l. quæadmodū. s. magistratus. Sed in quam pœna Respon. f Idem Bar. vt iudici videbitur: vt j. de custo. reo. l. si quis reum. & instit. de oblig. ex quasi male. s. j. & s. si quadr. pau. fecis. dica. l. ex hac. Itē cui dabitur Respon. condemnato, si non est factus seruus pœna per sententiam, vt quia deportatus, vel relegatus: vt instit. qui. mo. ius pat. po. sol. s. cū autem. & de capi. dem. s. minor. Secus si ser-

uus pœnae: vt quia in metallum est damnatus: vt institu. qui. mo. ius. pa. po. sol. s. pœnae. quia tunc non: vt insti. de iniu. s. seru. nec fisco vt domino: vt. s. de his quæ pro non scrip. ha. l. si in metallū licet & quidam sibi seruo factō dicant dari: vt ar. j. de iniu. l. item apud. s. si quis sic fecit. potest etiam criminaliter à quolibet accu- sari: vt capitalis pœna imponatur: vt. C. de custod. re. l. j. s. fi.

g] Iste intel- lectus est fin. secundum Imo. & Ale- xan.

I Mperatores. **CASVS.** Sententia solenniter lata, à qua non est appellatum, non potest retractari ob hoc q̄ vna partium dicat se inuenisse instrumenta quæ si à prin. habuisset, obtinuisse. hoc